1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 63/2022

RESULTADO FINAL - CURSOS LIVRES INTERNOS 2022

Prezados(as) Alunos(as)

Informamos aos(às) alunos(as) inscritos(as) nos Cursos Livres Internos 2022 que o resultado final está

disponível para consulta no site da Escola: www.emesp.org.br, na página do(a) aluno(a):

http://emesp.org.br/alunos/cursos-livres-internos/.

As matrículas devem ser realizadas presencialmente no período de 12 e 13/04/2022 das 09h às 12h e das

13h às 17h. Alunos(as) que já entregaram a documentação completa no momento das matrículas dos outros

cursos, não precisam trazer novamente. Caso tenham pendências com a documentação solicitada, pedimos,

por gentileza, que entreguem para regularização das matrículas.

ATENÇÃO: O(A) ALUNO(A) QUE NÃO COMPARECER PARA REALIZAR A MATRÍCULA NA DATA

DIVULGADA NO SITE, NÃO PODERÁ FREQUENTAR AS AULAS DOS CURSOS LIVRES INTERNOS

2022.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria Acadêmica:

secretaria.aluno@emesp.org.br

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

                                                                                                           Data do envio: 12/04/2022

Atenciosamente,

 Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim.

http://www.emesp.org.br/
http://emesp.org.br/alunos/cursos-livres-internos/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br